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Information om miljöbalkstillsynen 2021 
Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden noterar miljöenhetens information om tillsynen enligt 
miljöbalken 2021. 

Ärendet 
Miljö- och hälsoskyddsinspektörerna har tillsyn på över 200 verksamheter som betalar årlig 
avgift och därutöver tusentals verksamheter, komponenter och händelser som omfattas av 
kommunens tillsynsansvar inom miljöskydd, hälsoskydd och områdesskydd. Exempel på 
verksamheter som alltid ingår i tillsynen är tillstånds- och anmälningspliktiga miljöfarliga 
verksamheter (B- och C-verksamheter enligt miljöprövningsförordningen) samt förskolor, 
skolor och gymnasier, som är ett urval av anmälningspliktiga hälsoskyddsverksamheter. 
Inom områdesskydd dominerar strandskydds- och naturreservatsärenden.  
 
Målet med tillsynen är att främja en hållbar utveckling genom skydd av miljö och hälsa, 
bevarande av naturvärden och hushållning med energi och naturresurser, och regelverket 
gäller såväl verksamheter som privatpersoner. När det finns risk för olägenheter ska 
myndigheten ställa krav på åtgärder. Exempel på krav är utredning av hur olägenheter kan 
minimeras, utredning av olägenheters omfattning, insatser för att reducera riskerna eller 
genomförande av åtgärder mot konstaterade olägenheter. 
 
I tillsynsplanen för 2021 avsattes 30% av tiden för planerad tillsyn inom ; Miljöfarliga 
verksamheter; Tunnelbanan; Saltsjöbanan; Gymnasier/skolor/förskolor; Solarier; 
Skurubron; Skuruparken; Nedlagda deponier; Enskilda avlopp; Konstgräsplaner; och 
Båtklubbar. Resterande 70% bedömdes behövas för ärenden som initieras utifrån 
(inkommande ärenden) – under förutsättning att tillsynsgruppen hårdprioriterar planerad 
tillsyn. Under året har en del tillsynsområden behövt planeras om på grund av låg 
bemanning och personalomsättning, men målet på 30% planerad tillsyn har uppfyllts.  
 
Parallellt med tillsynen har enheten arbetat med nya e-tjänster, kundbemötande och åtgärder 
för att minska andelen tid på inkommande ärenden. Resultatet är att enheten under 2021 
har gått från 4 till 13 äkta e-tjänster (inom miljö och livsmedel); miljöbalkstillsynen har ett 
högre NKI än tidigare; och klagomålsärenden tar mindre tid.  
 
Miljöenheten redovisar miljöbalkstillsynen under 2021 i bilaga till tjänsteskrivelsen. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Detta förslag till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Konsekvenser för barn 
Detta förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn. 
 
 
 
Per Enarsson    Tore Liljeqvist 
Enhetschef    Gruppchef 
Miljöenheten    Miljöenheten 
08-718 79 87    08-718 87 18 
per.enarsson@nacka.se   tore.liljeqvist@nacka.se 
 
 
 

 

Bilaga 
Information om miljöbalkstillsynen 2021. 
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